23/02/2023, 00:24 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7757EC6E/03AFY_a8W647_3O_ETViJFa0sxKmc6RbQmDjxBi3gdbKV4ofqLS6BzGyNlOHBJ… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 038/2023 – GP, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA CAIADA/RN,
usando das atribuições legais e da competência que lhe confere
o inciso V do art. 33 da Lei Orgânica do Município e aos
ditames do Regime Jurídico Único do Servidor Municipal.

CONSIDERANDO a Portaria n° 012/2020 – GP, de 10 de
janeiro de 2020, a qual nomeou integrantes do Conselho
Tutelar, gestão 2020 -2024, conforme Processo Eleitoral
Unificado para Conselho Tutelar, realizado em 06 de outubro
de 2019;

CONSIDERANDO o pedido formulado pelo Conselheiro
Tutelar o Senhor Luiz Ricardo Soares da Silva, solicitando sua
exoneração conforme protocolo n° 305/2023;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR A PEDIDO o Sr. LUIZ RICARDO
SOARES DA SILVA matrícula nº 713, inscrito no CPF nº
085.731.494-77,da função de Conselheiro Tutelar do município
de Serra Caiada – RN, a partir de 06 de fevereiro de 2023.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3°. Publique-se e cumpra-se.

Serra Caiada – RN, 03 de fevereiro de 2023.

JOÃO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Emmanuelli Suerda Praxedes

Código Identificador:7757EC6E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2023. Edição 2965
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

23/02/2023, 00:24 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8358D27D/03AFY_a8Vcj8FDUnbPr0PYh_bw_IoVX-M4A93Zb7KEhKztde5MqFvALoFPF4KP… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2023 – PROCESSO Nº

131.003/2023

A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o
Pregão Presencial nº. 002/2023, com o objetivo de registro de
preços para contratação de empresa para prestação de serviços
com máquinas agrícolas tipo tratores de pneus, incluindo
implementos agrícolas, destinados ao corte de terras, de acordo
com as informações contidas no Termo de Referência-Anexo I.
Os envelopes relativos à Proposta de Preços e Documentação
de habilitação poderão ser entregues até o dia 16 de fevereiro
de 2023 a partir das 09:00 horas. Edital disponível na página
www.serracaiada.rn.gov.br, e esclarecimentos serão prestados
pelo e-mail: cpl.pmsc@gmail.com.

Serra Caiada/RN, em 03 de fevereiro de 2023.

JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR.
Pregoeiro.

Publicado por:
João Maria de Oliveira Junior

Código Identificador:8358D27D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2023. Edição 2965
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

23/02/2023, 00:24 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9F6E690B/03AFY_a8W3A73EnbNrAFt7e_e536_Y82eymoJfUjqjilH8B3ZAnvZSSjs4u5GuRbn… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2023 – PROCESSO

Nº. 1.215.027/2022

A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público
que realizará processo licitatório para contratação de empresa
especializada para substituição de guarda corpo com instalação
de iluminação nas pontes das ruas Fausto Ribeiro de Andrade e
Getúlio Vargas no centro do Município de Serra Caiada/RN. Os
envelopes relativos aos documentos de habilitação e proposta
serão entregues até as 09h00min do dia 23 de fevereiro de
2023, na Sala da CPL na sede da Controladoria Municipal de
Serra Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 – Centro – Serra
Caiada/RN. Sessão pública: 09h00 horas do dia 23 de fevereiro
de 2023. O edital e seus anexos estão disponíveis na página
www.serracaiada.rn.gov.br; Informações cpl.pmsc@gmail.com
e pelo telefone (0**84) 3293-0038 de 08:00 as 12:00 de
segunda feira a sexta feira.

Serra Caiada/RN, 03 de fevereiro de 2023.

MARIA TEREZA FERREIRA GOMES
Presidente da CPL

Publicado por:
Maria Tereza Ferreira Gomes

Código Identificador:9F6E690B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2023. Edição 2965
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/